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Yttrande 

2025-05-09 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet Handläggare: 
103 33 Stockholm Björn Wallsten 
li.remissvar@regeringskansliet.se 
li.spn@regeringskansliet.se Dnr: 2025-00327 
Regeringskansliets dnr: LI2025/00306 

Remissvar avseende Avgift för områdessamverkan 
– och andra åtgärder för trygghet i byggd miljö 
(SOU 2025:5) 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i 
rubricerat betänkande och lämnar härmed sitt remissvar. 

Formas ställningstagande berör utredningens förslag i kapitel 14 att inrätta ett kunskapscentrum för 
trygghet i byggd miljö. Formas har i övrigt inga synpunkter på utredningens förslag. 

Formas ställningstagande 

Formas instämmer i utredningens förslag om att ge ett universitet i uppdrag att inrätta och förvalta 
ett nationellt kunskapscentrum för trygghet och säkerhet i den byggda miljön. Formas instämmer i 
utredningens förslag gällande kunskapscentrets uppdrag och organisering och anser att det är 
viktigt att beakta följande aspekter som nämns i utredningen: 

• att kunskapscentret ska ges ett tematiskt brett uppdrag för att generera oberoende kunskap 
om vilka åtgärder, arbetssätt och organisationsformer som är mest effektiva för att nå 
uppsatta mål med det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

• att kunskapscentret ges ett tredelat uppdrag innefattandes forskning, utbildning och 
kunskapsspridning. Formas vill särskilt poängtera vikten av att dessa tre delar genomförs 
integrerat för att verka för ett ökat nyttiggörande. 

• att kunskapscentrets organisation bygger på myndighets- och sektorsövergripande 
samverkan, och att länsstyrelserna, Brå och Boverket vilka har viktiga roller som 
kunskapsspridare och stödjare gentemot kommuner. 

Formas ansvarar för att finansiera forskning och innovation inom samhällsbyggnad och den 
byggda miljöns utformning. I regeringens proposition 2024/25:60 Forskning och innovation för framtid, 
nyfikenhet och nytta har Formas nationella forskningsprogram för hållbart samhällsbyggande fått en 
justerad inriktning med fokus på behoven av ökad kunskap om betydelsen av planeringen samt den 
byggda miljöns utformning för trygghet och brottsförebyggande arbete i ett svenskt sammanhang. 
Formas vill lyfta vikten av att etablerandet av ett nationellt kunskapscenter också åstadkommer 

Formas – Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande 
Organisationsnummer: Drottninggatan 89 Telefon: registrator@formas.se 
202100-5232 Box 1206 111 82 Stockholm 08 775 40 00 formas.se 
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synergieffekter med den satsning på byggda miljöns utformning för trygghet och 
brottsförebyggande som kommer genomföras inom ramen för det nationella 
forskningsprogrammet för hållbart samhällsbyggande. 

Beslut i detta ärende har fattats av vikarierande generaldirektör Emma Gretzer, efter föredragning 
av forskningssekreterare Björn Wallsten. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

Emma Gretzer 

Björn Wallsten 
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